
UCHWAŁA NR XLIV/309/2022 

RADY GMINY SITNO 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

 

 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego przy realizacji zadania polegającego na 

wykonaniu przeglądu obszaru i granicy aglomeracji Zamość 

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z  2022 r. poz. 559 z późn.zm.) w związku z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 

2017 roku Prawo wodne (Dz. U. z 2021 r. poz. 2233 z późn.zm.) uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

1. Rada Gminy Sitno wyraża wolę zawarcia porozumienia pomiędzy Miastem Zamość (gmina 

wiodąca) a gminą Zamość, gminą Łabunie i gminą Sitno, wchodzącymi w skład aglomeracji Zamość 

wyznaczonej uchwałą Nr XXVII/439/2020 Rady Miasta Zamość z dnia 29 grudnia 2020 r. 

2. Przedmiotem porozumienia będzie współdziałanie gmin wymienionych w ust. 1 przy realizacji 

zadania wynikającego z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne, polegającego na 

wykonaniu przeglądu obszaru i granicy aglomeracji Zamość. 

 

§ 2 

Treść porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sitno. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Władysław Wydmański 

 

 



 

Załącznik do Uchwały Nr XLIV/309/2022 

Rady Gminy Sitno  

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

 

Porozumienie międzygminne w sprawie współdziałania przy realizacji zadania polegającego na 

wykonaniu przeglądu obszaru i granicy aglomeracji Zamość 

pomiędzy: 

Miastem Zamość z siedzibą ul. Rynek Wielki 13, 22-400 Zamość, reprezentowanym przez: 

Pana Andrzeja Wnuka  –  Prezydenta Miasta Zamość 

 a 

Gminą Zamość z siedzibą ul. Peowiaków 92, 22-400 Zamość, reprezentowaną przez: 

Pana Ryszarda Gliwińskiego  –  Wójta Gminy Zamość 

 a 

Gminą Łabunie z siedzibą ul. Zamoyska 50, 22-437 Łabunie, reprezentowaną przez: 

Pana Mariusza Kukiełkę  –  Wójta Gminy Łabunie 

 a 

Gminą Sitno z siedzibą Sitno 73, 22-424 Sitno, reprezentowaną przez: 

Pana Krzysztofa Zenona Seń –  Wójta Gminy Sitno 

Mając na uwadze obowiązek prawny wynikający z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne                    

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2233 z późn. zm.) mówiącego o tym, że wójt, burmistrz lub prezydent miasta co 2 lata 

dokonuje przeglądu obszarów i granic aglomeracji oraz zaistniałych zmian równoważnej liczby mieszkańców 

w aglomeracji i w razie potrzeby informuje radę gminy o konieczności zmiany obszarów i granic aglomeracji - 

Strony porozumienia postanawiają, co następuje: 

§ 1  

1. Strony porozumienia wyrażają wolę współdziałania przy wykonaniu przeglądu obszaru i granicy 

aglomeracji Zamość. 

2. Obecny obszar i granica aglomeracji Zamość wyznaczone zostały Uchwałą Nr XXVII/439/2020 Rady 

Miasta Zamość z dnia 29 grudnia 2020 r. 

§ 2  

1. Miasto Zamość jako gmina wiodąca, będzie koordynować wykonanie  opracowania pn.: „Przegląd 

obszaru i granicy aglomeracji Zamość” zgodnie z wymogami ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne 

oraz Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie 

sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. 2018 poz. 1586 z późn. zm.). 

2. Na podstawie ww. opracowania, Strony wspólnie podejmą decyzję czy konieczna będzie zmiana 

obowiązującej Uchwały Nr XXVII/439/2020 Rady Miasta Zamość z dnia 29 grudnia 2020 r. 

3. Strony porozumienia zgodnie ustalają, że część kosztów poniesionych przez Miasto Zamość                              

i związanych z wykonaniem opracowania o którym mowa w § 2 ust.1 powyżej, refundowane będą przez 

pozostałe Strony niniejszego porozumienia. 

4. Wkład poszczególnych Stron porozumienia w wykonanie zadania zgodnie z § 2 ust. 1 Porozumienia 

ustala się następująco: 



 

1) Miasto Zamość – 70 %  kosztów, 

2) Gmina Zamość – 10 %  kosztów, 

3) Gmina Łabunie – 10 % kosztów, 

4) Gmina Sitno – 10 % kosztów. 

5. Miasto Zamość obciąży pozostałe strony notą obciążeniową w zakresie ww. kosztów. 

6. Gmina Zamość zobowiązuje się do udostepnienia Miastu Zamość danych niezbędnych do wykonania 

zadania polegającego wykonaniu przeglądu obszaru i granicy aglomeracji Zamość 

7. Gmina Łabunie zobowiązuje się do udostepnienia Miastu Zamość danych niezbędnych do wykonania 

zadania polegającego na wykonaniu przeglądu obszaru i granicy aglomeracji Zamość 

8. Gmina Sitno zobowiązuje się do udostepnienia Miastu Zamość danych niezbędnych do wykonania 

zadania polegającego na wykonaniu przeglądu obszaru i granicy aglomeracji Zamość 

§ 3  

Przedmiotowe Porozumienie zawarte jest na czas realizacji zadań objętych jego zakresem. 

§ 4 

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem mają zastosowanie odpowiednie przepisy 

ustawy o samorządzie gminnym, Kodeksu cywilnego, a także inne przepisy powszechnie obowiązujące. 

2. Wszelkie zmiany treści niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej w formie aneksu, pod 

rygorem nieważności. 

§ 5 

1. Porozumienie niniejsze podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

2. Miasto Zamość zobowiązuje się skierować Porozumienie do publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

§ 6 

Porozumienie sporządzono w ośmiu egzemplarzach po dwa dla każdej ze stron. 

 

§ 7 

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



 

   

  

Prezydent Miasta Zamość 

 

 

Andrzej Wnuk 

 

Wójt Gminy Zamość 

 

 

Ryszard Gliwiński 

 

Wójt Gminy Łabunie 

 

 

Mariusz Kukiełka 

 

Wójt Gminy Sitno 

 

 

Krzysztof Zenon Seń 

 



 

 

Uzasadnienie 

Aktualny obszar i granica aglomeracji Zamość wyznaczone zostały Uchwałą Nr XXVII/439/2020 Rady 

Miasta Zamość z dnia 29 grudnia 2020 r. 

Aglomerację tworzą Miasto Zamość (gmina wiodąca w aglomeracji), Gmina Zamość, Gmina Łabunie 

i Gmina Sitno. 

Zgodnie z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2233 z późn. zm.), 

wójt, burmistrz lub prezydent miasta co 2 lata dokonuje przeglądu obszarów i granic aglomeracji 

wyznaczonych na podstawie art. 87 ust. 1 ww. ustawy, z uwzględnieniem kryterium ich utworzenia, o którym 

mowa w art. 86 ust. 1 ustawy, oraz zaistniałych zmian równoważnej liczby mieszkańców w aglomeracji                  

i w razie potrzeby informuje radę gminy o konieczności zmiany obszarów i granic aglomeracji. 

Zgodnie z przywołaną wyżej podstawą prawną, termin wykonania przeglądu obszaru i granicy aglomeracji 

Zamość upływa w grudniu bieżącego roku. 

W powyższym celu gminy tworzące aglomerację zawierają porozumienie, którego podstawą - zgodnie 

z art. 18 ust 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 

z późn. zm.) – będzie podjęcie przedmiotowej uchwały. 

Przedmiotem porozumienia będzie określenie zasad współpracy przy realizacji zadania wynikającego 

z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne. 

W tym stanie rzeczy, zasadnym jest podjęcie przez Radę Gminy Sitno przedmiotowej uchwały. 


